
07 DE MAIO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 05 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

DECRETO Nº 10/2025, DE 07 DE MAIO DE 2025 
 
 

Convoca a XII Conferência Municipal de Assistência Social 
do município de São Mamede - PB.   
 

 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE SAO MAMEDE - PB, JUNTO COM O PRESIDENTE DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais e em especial a Lei nº 855/2019 de 25 de 
julho de 2019, considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município. 
 
CONSIDERANDO a Resolução CNAS/MDS nº 174, de 14 de novembro de 2024 que dispõe sobre a convocação da 14ª 
Conferência Nacional de Assistência Social. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º – Fica convocada a XII CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SAO MAMEDE - PB, para 
o dia 04 de junho de 2025, tendo como Tema Central “20 anos do SUAS: construção, proteção social e resistência”. 
 
Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta do orçamento do órgão gestor 
municipal de assistência social.  
 
Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

São Mamede - PB, em 07 de maio de 2025. 
 
 
 
 
 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 
Prefeito Constitucional 

 
 
 
 

 MARIA GORETE DE MEDEIROS NÓBREGA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



07 DE MAIO DE 2025   

2 

 

EDIÇÃO – 05 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

São Mamede - PB, 07 de Maio de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 00017/2025, que objetiva: Contratação de Artista/Banda Musical 
BONDE DO BRASIL, no dia 05 de Julho de 2025, com duração de 1 (uma) hora e 30 (trinta) minutos, em Praça Pública 
durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e Turístico do São Pedro de São Mamede 
PB, que completa 71 (setenta e um) anos de tradição; com base nos elementos constantes da exposição de motivos 
correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de: 

LICITANTE: BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ 16.809.891/0001-61, com 
endereço na Rua José Barbosa, n°465, B – 1º Andar, SALA 06, Bairro: Centro, CEP: 58.915-000, Uiraúna-PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Publique-se e cumpra-se. 

___________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Inexigibilidade nº 00017/2025. 

Processo Administrativo nº 00056/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-PB 

CONTRATADA: BONDE DO BRASIL PROMOÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LTDA, CNPJ 16.809.891/0001-61. 

OBJETO: Contratação de Artista/Banda Musical BONDE DO BRASIL, no dia 05 de Julho de 2025, com duração de 1 
(uma) hora e 30 (trinta) minutos, em Praça Pública durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, 
Histórico e Turístico do São Pedro de São Mamede PB, que completa 71 (setenta e um) anos de tradição. 

VALOR GLOBAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 07/05/2025 Á 31/12/2025. 

São Mamede - PB, 07 de Maio de 2025. 

 

_______________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

 

 

 



07 DE MAIO DE 2025   

3 

 

EDIÇÃO – 05 

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

São Mamede - PB, 07 de Maio de 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de 
suas atribuições legais, 

R E S O L V E: 

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 00016/2025, que objetiva: Contratação de Artista/Banda Musical 
FORROZÃO TROPYKÁLIA, no dia 05 de Julho de 2025, com duração de 1 (uma) hora e 40 (quarenta) minutos, em 
Praça Pública durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural, Folclórico, Histórico e Turístico do São Pedro de 
São Mamede PB, que completa 71 (setenta e um) anos de tradição; com base nos elementos constantes da exposição 
de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a contratação 
de: 

LICITANTE: MBS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ 09.088.724/0001-03, com endereço na Rua 
Dep. João Lopes, n° 55, Sala 03, Centro, CEP: 60.060-130, Fortaleza-CE. 

VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

 Publique-se e cumpra-se. 

___________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo: Inexigibilidade nº 00016/2025. 

Processo Administrativo nº 00055/2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-PB 

CONTRATADA: MBS PRODUÇÕES ARTISTICAS E EVENTOS LTDA, CNPJ 09.088.724/0001-03. 

OBJETO: Contratação de Artista/Banda Musical FORROZÃO TROPYKÁLIA, no dia 05 de Julho de 2025, com duração 
de 1 (uma) hora e 40 (quarenta) minutos, em Praça Pública durante as Festividades Juninas do Tradicional, Cultural, 
Folclórico, Histórico e Turístico do São Pedro de São Mamede PB, que completa 71 (setenta e um) anos de tradição. 

VALOR GLOBAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 

VIGÊNCIA: 07/05/2025 Á 31/12/2025. 

São Mamede - PB, 07 de Maio de 2025. 

 

_______________________________________________________ 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 
 


